
OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 33/2021 - 23.11.2021                                                                                          Strana 1 

 

Zasedání zastupitelstva obce Ostředek  
č. 33/2021 dne 23. listopadu 2021 

 

Místo konání: Tělocvična v budově OÚ Ostředek, Ostředek 60 
 

Začátek zasedání: 17:25 
 

Přítomni: Ing. Marek Škvor, Mgr. Pavel Zeman, Daniela Beranová, Blanka Svobodová, Lucie 
Chvojková 
 

Omluveni: Ing. Richard Kotil 
 

Prezenční listina tvoří přílohu zápisu č.1 
 

Zasedání zastupitelstva bylo řádně svoláno a vyhlášeno. Program byl vyvěšen na úřední desce a 
elektronické úřední desce dne 11. listopadu 2021. 
 

Na zasedání je přítomno 5 zastupitelů a zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné. 
 

Návrh: 
 

Zapisovatel: Michaela Nedvědová  
  

Ověřovatelé: Daniela Beranová, Lucie Chvojková 
 

Hlasování:  PRO:         5                         PROTI:        0                           ZDRŽEL SE: 0 
 

Program: 
 

1) Rozpočet obce Ostředek na rok 2022 
 

2) Střednědobé výhledy rozpočtu obce Ostředek na roky 2023 a 2024 
 

3) Odpadové hospodářství 
 

4) Rozšíření veřejného osvětlení – místní část Třemošnice 
 

5) Dodatek č.1 k SoD č. 2021/S025 
 

6) Panelová plocha u restaurace v Ostředku 
 

7) Územní plán Ostředek 
 

8) Žádost o podporu aktivit v oblasti rozvoje regionu Posázaví v roce 2022 
 

9) Smlouva o zřízení věcného břemene služebnosti č. IP-12-6015290/1 
 

10) Příspěvek sdružení BENEBUS na rok 2022 
 

11) Kalkulace stočného na rok 2022 
 

Návrh na doplnění programu: 
 

12) Manipulační plocha před hasičskou zbrojnicí  
 

13) Směna obecních pozemků s pozemky pana F.P. 

 

14) Točna pro autobusy v Ostředku 
 

15) Parčík před restaurací 
 

16) Prodej části pozemku p.č. 26/1 a částí pozemku p.č. 489/2, vše k.ú. Bělčice u Ostředku  
 

17) Rozpočtové opatření č. 6/2021 
 

18) Skupinový vodovod CHOPOS 
 

19) DČOV pro osady Třemošnice a Bělčice 
 

Hlasování: PRO:         5                         PROTI:         0                          ZDRŽEL SE: 0 
 

Pan starosta informoval, že zápis s usnesením z minulého zasedání zastupitelstva byl ověřen. 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 33/2021 - 23.11.2021                                                                                          Strana 2 

 

1) Rozpočet obce Ostředek na rok 2022 
 

Návrh rozpočtu vypracovala na základě rozpravy ze zasedání zastupitelstva č. 23/2019 paní 
místostarostka Svobodová. Návrh rozpočtu ještě podléhá schválení Českou spořitelnou, která 
dle úvěrové smlouvy musí dát souhlas ke všem investicím.  
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje návrh rozpočtu obce Ostředek na 
rok 2022, který je přílohou č. 2 tohoto zápisu.  
 

Hlasování: PRO:           5                        PROTI:          0                           ZDRŽEL SE:   0  
    

2) Střednědobé výhledy rozpočtu obce Ostředek na roky 2023 a 2024 
 

Návrh aktualizace střednědobého výhledu rozpočtu na rok 2023 a návrh střednědobého 
výhledu rozpočtu na rok 2024 připravil předseda finančního výboru ing.Kotil. 
  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje návrh aktualizace střednědobého 
výhledu rozpočtu na rok 2023 a návrh střednědobého výhledu rozpočtu na rok 2024 – viz 
příloha č.3 tohoto zápisu. 
 

Hlasování: PRO:           5                        PROTI:          0                           ZDRŽEL SE: 0       
       

3) Odpadové hospodářství 
 

Firma AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. předložila obci kalkulaci nákladů na svoz odpadů 
v roce 2022. V této kalkulaci již je promítnut i poplatek za odstranění SKO v sazbách 500 a 
900Kč/t. Oproti letošnímu roku se snižuje objem odpadu na trvalé hlášenou osobu, který je 
zpoplatněn nižší sazbou, a to z 200 na 190 kg/osoba/rok. Nadále se do objemu počítá i odpad 
chatařů/chalupářů, ale na ně se sleva z poplatku n odstranění SKO vůbec nevztahuje. 
 

K 31.10.2021 bylo zlikvidováno 95,42t směsného odpadu. V nižší sazbě (500Kč/t) bylo 
zpoplatněno 79,8t. Této hranice bylo dosaženo již červenci. Vše nad tento objem je již 
zpoplatněno sazbou 800Kč/t. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje kalkulaci nákladů na svoz 
odpadu na rok 2022 vypracovaný společností AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. a 
pověřuje pana starostu uzavřít příslušný dodatek ke smlouvě o zabezpečení sběru, svozu 
a odstranění odpadů v obci Ostředek. 
 

Hlasování:  PRO:          5                         PROTI:          0                           ZDRŽEL SE: 0 
 

4) Rozšíření veřejného osvětlení – místní část Třemošnice 
 

Zastupitelstvo Středočeského kraje schválilo dne 25. října 2021 poskytnutí dotace ve výši 
350.000Kč z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského fondu obnovy venkova pro náš 
projekt „Rozšíření veřejného osvětlení – místní část Třemošnice“ 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje přijetí dotace z rozpočtu 
Středočeského kraje a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na projekt 
„Rozšíření veřejného osvětlení – místní část Třemošnice“.  
 

Hlasování:   PRO:       5                            PROTI:         0                            ZDRŽEL SE:   0 
 

5) Dodatek č.1 k SoD č. 2021/S025 
 

V souvislosti s projektem „Rozšíření veřejného osvětlení – místní část Třemošnice“ bylo 
Zastupitelstvem obce jeho usnesením č. 4/30/2021 z 8.června 2021 schváleno uzavření 
smlouvy o dílo č. S2021/S025 s firmou René Burcev Elektropráce, která vyhrála výběrové řízení 
na tuto veřejnou zakázku. Vzhledem k delší než plánované administraci a schválení dotace není 
reálný termín předání díla uvedený v SoD – 31.12.2021 a bude ho nutné dodatkem ke smlouvě 
prodloužit. Dle dotační smlouvy bude na dokončení 1 rok od jejího uzavření. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje uzavření dodatku č.1 ke Smlouvě 
o dílo č. S2021/S025 uzavřené dne 22.6. 2021 s firmou René Burcev Elektropráce, kterým 
se prodlouží termín předání díla a pověřuje pana starostu tento dodatek podepsat. 
 

Hlasování:   PRO:          5                         PROTI:         0                            ZDRŽEL SE:      0 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 33/2021 - 23.11.2021                                                                                          Strana 3 

 

6) Panelová plocha u restaurace v Ostředku 
 

Na základě dřívějších diskuzí zastupitelů požádal pan starostu firmu STURMBAU s.r.o. o 
nabídku na úpravu panelové plochy u budovy restaurace. Stávající panely by byly nahrazeny 
zámkovou dlažbou (síla 8 cm) od silnice k hraně zdi za restaurací. TDI doporučil realizovat 
souběžně se stavbou chodníků, následné budování by mohlo vést k poškození chodníků a 
současně by na ploše po stavbě zůstaly nezpevněné plochy po odstranění některých panelů. 
Finální nabídková cena po slevě na základě jednání pana starosty a doporučeních TDI činí 
596.985Kč bez DPH (722.351,85Kč s DPH). 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek akceptuje nabídku společnosti STURMBAU 
s r.o. na úpravu zpevněné plochy u restaurace v Ostředku (nahrazení stávajících velkých 
panelů zámkovou dlažbou) a pověřuje pana starostu uzavřít příslušnou smlouvu o dílo. 
 

Hlasování:   PRO:         5                          PROTI:          0                           ZDRŽEL SE:       0 
 

7) Územní plán Ostředek 
 

V reakci na zamítavé stanovisko KÚ schválilo Zastupitelstvo obce Ostředek svým usnesením č. 
10/32/2021 úpravu návrhu nového ÚP, který byla odeslána na Krajský úřad. Dne 25. října 2021 
obdržela obec od Odboru územního plánování a stavebního řádu Krajského úřadu 
Středočeského kraje odpověď, resp. potvrzení o odstranění nedostatků územního plánu 
Ostředek. Na základě tohoto potvrzení projektant ing. Laube připravil a panu starostovi předal 
dne 3.listopadu 2021 návrh územního plánu Ostředek pro veřejné projednávání. 
 

Předávací protokol a úhrada faktury ing. Laubeho za přípravu návrhu pro veřejné projednávání 
nového ÚP byly posledními dokumenty nezbytnými k úspěšnému dokončení projektu dotačně 
podpořeného ze strany MMR. Obec na nový ÚP získala dotaci v celkové výši 185.600Kč. 
Termín dokončení (předání návrhu ÚP pro veřejné projednávání) stanovený v rozhodnutí o 
poskytnutí dotace je 15.prosince 2021. Veřejné projednávání se plánuje na polovinu ledna. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje návrh ÚP pro veřejné 
projednávání a bere na vědomí plánovaný termín veřejného projednávání. 
 

Hlasování:   PRO:          5                         PROTI:         0                            ZDRŽEL SE:      0 
 

8) Žádost o podporu aktivit v oblasti rozvoje regionu Posázaví v roce 2022 
 

Posázaví o.p.s. požádala dne 6. října 2021 o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu obce 
Ostředek na rok 2022 na podporu svých aktivit v oblasti rozvoje regionu Posázaví ve výši 
40.300Kč, tj. 100Kč/obyvatel dle stavu k 1.1.20201. Na výzvu pana starosti následně doplnila 
společnost nově povinné podklady. Maximální výše dotace daná výzvou Zastupitelstva obce dle 
usnesení č. 3/32/2021 ze dne 19. října 2021 je 40.000Kč. Díky podpoře obce vůči Posázaví 
o.p.s. může obec ale i místní spolky úspěšně žádat o dotace z MAS Posázaví – např. chodníky, 
dotace pro SDH, obecní společenský sál. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje poskytnutí účelové neinvestiční 
dotace ve výši 40.000Kč pro Posázaví o.p.s. z rozpočtu obce Ostředek na rok 2022 a 
pověřuje pana starostu uzavřít příslušnou veřejnoprávní smlouvu.    

 

Hlasování:   PRO:          5                         PROTI:          0                           ZDRŽEL SE:      0 
 

9) Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IP-12-6015290/1 
 

Společnost ČEZ Distribuce a.s. v zastoupení společností ELMOZ CZECH s.r.o. požádala 
v souladu se smlouvou o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti 
ze dne 18. července 2019 o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene. Jedná se o 28,55 
bm vedení na pozemcích p.č. 527/7, 927/12 a 927/14, vše v k.ú. Ostředek (elektrická přípojka 
pro plynoregulačku EUDI REAL). Náhrada za VB činí 3.000 Kč. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje uzavření smlouvy o zřízení 
věcného břemene – služebnosti č. IP-12-6015290/1 s ČEZ Distribuce a.s. a pověřuje pana 
starostu k jejímu podpisu. 

 

Hlasování:   PRO:          5                         PROTI:          0                           ZDRŽEL SE:       0 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 33/2021 - 23.11.2021                                                                                          Strana 4 

 

10) Příspěvek sdružení BENEBUS na rok 2022 
 

S ohledem na výši inflace, růst ceny práce, růst ceny pohonných hmot a pro vytvoření 
dostatečné finanční rezervy pro výlukové kilometry požaduje sdružení obcí BENEBUS na rok 
2022 příspěvek 255Kč na obyvatele. K 1.1.2021 měl Ostředek 403 obyvatel, což by znamenalo 
platbu 102.765Kč na rok 2022. V letošním roce činil byl příspěvek 245Kč/obyvatel, v roce 2020 
byl jen 191Kč. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje finanční příspěvek pro sdružení 
BENEBUS na rok 2022 ve výši 255Kč/obyvatel. 
 

Hlasování:   PRO:         5                          PROTI:            0                         ZDRŽEL SE:      0 
 

11) Kalkulace stočného na rok 2022 
 

Provozovatel kanalizace – Vodohospodářská společnost Benešov s.r.o. předložila dne 26. října 
2021 obci ke schválení kalkulaci stočného na rok 2022. Navržena je cena 47,34 Kč/ m3 včetně 
DPH. Navýšení o 2,20 Kč oproti ceně (45,14 Kč), platné na rok 2021, je odůvodněno vyšší 
cenou elektrické energie. Platnost stočného je od 1. ledna 2022.  
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje cenu stočného ve výši 47,34 
Kč/m3 včetně DPH s platností od 1. ledna 2022. 
 

Hlasování:   PRO:        5                           PROTI:            0                         ZDRŽEL SE:        0 
 

12) Oprava povrchu manipulační plochy před hasičskou zbrojnicí v Ostředku 
 

Obec na základě usnesení ZO č. 8/32/2021 ze dne 19.října 2021 objednala u společnosti BES 
s.r.o. opravu povrchu manipulační plochy před hasičskou zbrojnicí v Ostředku. Oproti nabídce 
/objednávce byla opravovaná plocha o 25 m2 větší (v době kalkulace nebyl ještě dokončen u 
manipulační plochy chodník, který nakonec zabral menší plochu, než firma BES kalkulovala do 
nabídky). Vícepráce činí 14.448,09Kč bez DPH. Konečná cena díla je 213.405,94Kč bez DPH. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje vícepráce ve výši 14.448,09Kč 
bez DPH v rámci opravy povrchu manipulační plochy před hasičskou zbrojnicí 
realizovanou firmou BES s.r.o. na základě objednávky ze dne 20.října 2021. 
 

Hlasování:   PRO:           5                        PROTI:           0                          ZDRŽEL SE:       0 
 

13) Směna obecních pozemků s pozemky pana F.P. 

 

ZO schválilo svým usnesením č. 6/29/2021 ze dne 28.dubna 2021 záměr směny obecních 
pozemků s pozemky pana F.P. Záměr byl vyvěšen na úředních deskách od 31.srpna do 7.října 
2021. Na obecní pozemky byl vypracován znalecký posudek ing. Kučerovou.  
 

V 1.kroku se budou směňovat pozemky p.č. 412/6, 412/7, 412/9, 461, 739, 700/32, 656, 173/2, 
173/96, 173/87 a 173/88 za pozemky p.č. 927/18, 918/1, 24/6, 24/1 a 24/7, vše v k.ú. Ostředek. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje směnu pozemků p.č. 412/6, 
412/7, 412/9, 461, 739, 700/32, 656, 173/2, 173/96, 173/87 a 173/88 za pozemky p.č. 927/18, 
918/1, 24/6, 24/1 a 24/7, vše v k.ú. Ostředek a pověřuje pana starostu uzavřít příslušnou 
směnnou smlouvu.  

 

Hlasování:   PRO:          5                         PROTI:          0                           ZDRŽEL SE:       0 
 

14) Točna pro autobusy v Ostředku 
 

Vzhledem k plánované rekonstrukci silnice z Ostředku (od „vodslivské křižovatky“ do 
Třemošnice) vznesla IDSK na obec požadavek zajištění točny pro autobusy linek IDSK, aby i 
během uzavírky silnice na Divišov mohly autobusy zajíždět do Ostředku. Pan starosta vytipoval 
několik variant, které posoudili zástupci IDSK. Jako nejvhodnější variantou bude vybudovat 
točnu přes cíp pozemku p.č. 755/19. IDSK dojednala souhlas KSUS s napojením na obě 
krajské komunikace.  
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 33/2021 - 23.11.2021                                                                                          Strana 5 

 

Pan starosta kontaktoval majitele pozemku p.č. 755/19 – firmu Urban area s.r.o., která 
s vybudováním točny souhlasí. Souhlas bude sjednán formou písemné dohody mezi obcí a 
touto společností. V rámci dobrých vztahů s obcí nechala společnost Urban area s.r.o. „svou“ 
projekční kanceláří vytvořit jednoduchý projekt, na jehož základě poptal pan starosta 
vybudování u firmy AB Kamen Holding s.r.o. Bude použit recyklát, který získala obec v rámci 
modernizace dálnice. Nabídková cena činí 162.680Kč bez DPH (195.216Kč s DPH). 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek akceptuje nabídku společnosti AB Kamen 
Holding s r.o. na vybudování točny pro autobusy na pozemku p.č. 755/19 v Ostředku a 
pověřuje pana starostu uzavřít příslušnou smlouvu o dílo. 

 

Hlasování:   PRO:           5                          PROTI:           0                        ZDRŽEL SE:      0  
 

15) Parčík před restaurací 
 

V rámci úprav prostranství mezi budovou Obecního úřadu a restaurací zastupitelé delší dobu 
diskutovali o úpravě parčíku před restaurací, aby lépe vyhovoval pořádání akcí. Na základě 
konzultací s projekční kanceláří Atelier M.A.A.T Tábor a také s firmou STURMBAU „zvítězilo“ 
řešení vybudovat v horní části mezi lampou a vrtem nízkou zídku z tvarovek a pod ní vytvořit 
navezením zeminy rovnou plochu. Realizaci je nutné provést před vybudováním chodníku před 
restaurací, aby po něm nejezdila těžká technika. Pan starosta poptal provedení u firmy 
STURMBAU s.r.o. Nabídková cena činí 77.828,86Kč bez DPH (94.172,92Kč s DPH). 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek akceptuje nabídku společnosti STURMBAU 
s r.o. na úpravu parčíku před restaurací v Ostředku a pověřuje pana starostu uzavřít 
příslušnou smlouvu o dílo. 
 

Hlasování:   PRO:          5                         PROTI:      0                               ZDRŽEL SE:      0 
 
16) Prodej části pozemku p.č. 26/1 a částí pozemku p.č. 489/2, vše k.ú. Bělčice u Ostředku  

 

Zastupitelstvo obce schválilo svým usnesením č. 6/28/2021 z 29. března 2021 záměr prodeje 
části pozemku p.č. 26/1 v k.ú. Bělčice u Ostředku. Záměr byl vyvěšen na úředních deskách od 
13. dubna do 4. května 2021. Výměra dotčené části pozemku je 60 m2. Dle platného usnesení 
ZO z roku 2014 je cena 200Kč/m2. 
 

Zastupitelstvo obce schválilo svým usnesením č. 14/31/2021 z 24. srpna 2021 záměr prodeje 
dvou částí pozemku p.č. 489/2 v k.ú. Bělčice u Ostředku. Záměr byl vyvěšen na úředních 
deskách od 30. srpna do 7. října 2021. Výměra dotčených částí pozemku je v součtu 22 m2. Dle 
platného usnesení ZO z roku 2014 je cena 200Kč/m2. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje prodej části pozemku p.č. 26/1 o 
výměře 60 m2 a dvou částí pozemku p.č. 489/2 o souhrnné výměře 22 m2, vše v k.ú. 
Bělčice u Ostředku panu P.M. a pověřuje pana starostu uzavřít příslušnou kupní 
smlouvu. Náklady na GP a zápis na Katastrálním úřadě hradí kupující. 

 

Hlasování:   PRO:         5                          PROTI:         0                            ZDRŽEL SE:      0 
 

 

17) Rozpočtové opatření č. 6/2021 
 

Paní místostarostka předložila rozpočtové opatření č. 6/2021 – viz. příloha č. 4 tohoto zápisu 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2021 – 
viz. příloha č. 4 tohoto zápisu.  
 

Hlasování:   PRO:           5                        PROTI:         0                            ZDRŽEL SE:      0 
 
 
 
 
 
 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 33/2021 - 23.11.2021                                                                                          Strana 6 

 

18) Skupinový vodovod CHOPOS 

 

V pondělí 8.listopadu proběhla operativní schůzka starostů obcí zapojených do projektu, na 
které se řešilo dokončení stavby a zahájení provozu vodovodu. 
 

Nadále platí, že se počítá, přes komplikace se zajištěním průchodnosti potrubí mezi obcemi, s 
ukončením do 31.12.2021. Do té doby se musí dočerpat i úvěry. Je možné, že nakonec nebude 
nutné vyčerpat celé, ale ještě nejsou všechny ZL dokončené.  
 

Předpoklad zahájení provozování vodovodu je 2-3/2021 (v každém případě až po kolaudaci). 
Vodu nebude možné odebírat vodu dříve, i když bude v řadech. Obce zajistí podpisy smluv o 
dodávkách pitné vody s DSO CHOPOS. Vodoměry se budou odečítat 2 x ročně (budou tedy 2 
fakturace). 
 

Po kolaudaci se uzavřou na základě budoucích smluv, smlouvy o zřízení VB.  
 

Obce zapojené do vodovodu budou hradit ztráty vzniklé při provozu, patrně v poměru, jak se 
podíleli na stavbě. 
 

Do konce listopadu by měla být dokončena oprava povrchů všech místních komunikací. Zbývají 
Mžížovice a Všechvaty. Následně proběhne přejímka mezi obcí a investorem za účasti TDI a 
zhotovitele. 
 

19) DČOV pro osady Třemošnice a Bělčice 
 

Do projektu se závazně zapojilo 10 zájemců (3 z Bělčice a 7 z Třemošnice), celkem se jedná o 
11 objektů (1 x bude společná DČOV pro dva RD). Všichni zájemci podepsali smlouvy a 
zaplatili první část příspěvku ve výši 10.000Kč. Celý proces se protáhl o ca. 2 týdny oproti 
plánovanému termínu do konce října 2021. 
 

Pro dva nové zájemce byl realizován dodatečný hydrogeologický průzkum, který potvrdil 
vhodnost využití DČOV pro dané RD. 
 

Následně bylo u společnosti ProVenkov, spol. s r.o. v souladu s usnesením ZO č. 4/29/2021 ze 
dne 28.dubna 2021 objednáno zhotovení PD a vyřízení stavebního povolení. Termín dokončení 
díla, potvrzený zhotovitelem, je 30.dubna 2022. 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 33/2021 - 23.11.2021                                                                                          Strana 7 

 

Informace na vědomí: 
 
 

1) Firma HG Průzkum Říčany s.r.o. realizovala dva dodatečné hydrogeologické průzkumy 
pro projekt DČOV pro osady Třemošnice a Bělčice. Náklady činily 20.400 Kč.  

 

2) Uzavřena směnná smlouva s RABBIT Trhový Štěpánov a.s. na pozemky p.č. 739/27 a 
975, oba v k.ú. Třemošnice. 

 

3) MěÚ Benešov vydal kolaudační souhlas na akci „Ostředek – rozšíření kanalizace“ 
v lokalitách „Za vsí“ a „Pod hřbitovem“. 

 

4) Projekční kanceláři Ing. Hájek uhrazena faktura ve výši 23.490Kč za zhotovení PD na 
větev VO od hřbitova k ČOV Mžížovice. 

 

5) Ing. Pilát provedl pravidelnou revizi plynového zařízení v budově OÚ (3.900 Kč). 
 

6) Pořízeno vybavení pro JSDH Obce Ostředek za 10.428 Kč (kalhoty,rukavice, atd.) 
 

7) Obec získala dotaci pro JSDH z fondu Odborná příprava, zásah, vybavení a opravy ve 
výši 7.800Kč. 

 

8) Se společností ČEZ Distribuce a.s. byly uzavřeny smlouvy o zřízení věcného břemene - 
služebnosti č. IZ-12-6000539/01.  

 

9) Zasedání výboru DSO CHOPOS – Mrač (26.10.) 

 

10) U firmy STAVOPLAST KL spol. s r.o. objednána úprava plynového zařízení v budově 
OÚ a vnitřní vedení v budově čp. 43 v Ostředku. 

 

11) Kontejnery na velkoobjemový a nebezpečný odpad budou přistaveny 22.4. a 23.9.2022. 
 

12) Na stanoviště „V Kačinkách“ budou přidány 1 kontejner na plasty a 1 kontejner na papír. 
 

13) K 1.12. proběhne čerpání z úvěru na vodovod ve výši 1.933.518,50Kč. 
 

14) Na základě urgence přislíbilo ŘSD realizovat alespoň část náhradní výsadby za dřeviny 
pokácené během modernizace D1 ještě letos. 

 

15) Na základě podnětu občanů z veřejné schůze proběhla 8.11. kontrola všech lamp VO 
v obci a následně byly závady odstraněny (celkem šlo o 15 lamp). 

 

16) Společnost VHS Benešov na žádost obce profoukla ucpanou dešťovou kanalizaci mezi 
čp.19 k čp.39 a mělo by vše být v pořádku. 

 
 
 
 

Přílohy zápisu: 
 

1) Prezenční listina 
 

2) Návrh rozpočtu obce Ostředek na rok 2022 
 

3) Návrh aktualizace střednědobého výhledu rozpočtu na rok 2023 a návrh střednědobého 
výhledu rozpočtu na rok 2024 
 

4) Rozpočtové opatření č. 6/2021 
 
 

 
Konec zasedání: 20:15 
 
 
Zapsala: Michaela Nedvědová 
 
 
 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 33/2021 - 23.11.2021                                                                                          Strana 8 

 

Ověřovatelé: 
 
 
 
 
 
 

---------------------------------------------------- 
Lucie Chvojková 

 
 
 
 
 

 
 

---------------------------------------------------- 
Daniela Beranová 

 
 
 
 
 
 
 

------------------------------------------------ 
Místostarosta Mgr. Pavel Zeman 

 
 
 
 
 
 
 
 

------------------------------------------------- 
Místostarostka Blanka Svobodová 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

------------------------------------------- 
Starosta Ing. Marek Škvor 

 
 
 
 
 

 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 33/2021 - 23.11.2021                                                                                          Strana 9 

 

Usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce 
Ostředek č. 33/2021 z 23. listopadu 2021 

 
1/33/2021 – Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje návrh rozpočtu obce Ostředek na rok 2022, 
který je přílohou č. 2 tohoto zápisu.  
 
2/33/2021 - Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje návrh aktualizace střednědobého výhledu 
rozpočtu na rok 2023 a návrh střednědobého výhledu rozpočtu na rok 2024 – viz příloha č.3 
tohoto zápisu. 

 
3/33/2021 - Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje kalkulaci nákladů na svoz odpadu na rok 
2022 vypracovaný společností AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. a pověřuje pana starostu 
uzavřít příslušný dodatek ke smlouvě o zabezpečení sběru, svozu a odstranění odpadů v obci 
Ostředek. 
 
4/33/2021 - Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje přijetí dotace z rozpočtu Středočeského 
kraje a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na projekt „Rozšíření veřejného 
osvětlení – místní část Třemošnice“. 
 
5/33/2021 – Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje uzavření dodatku č.1 ke Smlouvě o dílo č. 
S2021/S025 uzavřené dne 22.6. 2021 s firmou René Burcev Elektropráce, kterým se prodlouží 
termín předání díla a pověřuje pana starostu tento dodatek podepsat. 
 
6/33/2021 - Zastupitelstvo obce Ostředek akceptuje nabídku společnosti STURMBAU s r.o. na 
úpravu zpevněné plochy u restaurace v Ostředku (nahrazení stávajících velkých panelů 
zámkovou dlažbou) a pověřuje pana starostu uzavřít příslušnou smlouvu o dílo. 
 
7/33/2021 - Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje návrh ÚP pro veřejné projednávání a bere 
na vědomí plánovaný termín veřejného projednávání. 
 
8/33/2021 - Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve 
výši 40.000Kč pro Posázaví o.p.s. z rozpočtu obce Ostředek na rok 2022 a pověřuje pana 
starostu uzavřít příslušnou veřejnoprávní smlouvu. 
 
9/33/2021 – Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného 
břemene – služebnosti č. IP-12-6015290/1 s ČEZ Distribuce a.s. a pověřuje pana starostu 
k jejímu podpisu. 
 
10/33/2021 - Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje finanční příspěvek pro sdružení 
BENEBUS na rok 2022 ve výši 255Kč/obyvatel. 
 
11/33/2021 - Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje cenu stočného ve výši 47,34 Kč/m3 včetně 
DPH s platností od 1. ledna 2022. 
 
12/33/2021 – Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje vícepráce ve výši 14.448,09Kč bez DPH 
v rámci opravy povrchu manipulační plochy před hasičskou zbrojnicí realizovanou firmou BES 
s.r.o. na základě objednávky ze dne 20.října 2021. 

 
13/33/2021 – Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje směnu pozemků p.č. 412/6, 412/7, 412/9, 
461, 739, 700/32, 656, 173/2, 173/96, 173/87 a 173/88 za pozemky p.č. 927/18, 918/1, 24/6, 
24/1 a 24/7, vše v k.ú. Ostředek a pověřuje pana starostu uzavřít příslušnou směnnou smlouvu. 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 33/2021 - 23.11.2021                                                                                          Strana 10 

 

14/33/2021 - Zastupitelstvo obce Ostředek akceptuje nabídku společnosti AB Kamen Holding 
s r.o. na vybudování točny pro autobusy na pozemku p.č. 755/19 v Ostředku a pověřuje pana 
starostu uzavřít příslušnou smlouvu o dílo. 
 
15/33/2021 - Zastupitelstvo obce Ostředek akceptuje nabídku společnosti STURMBAU s r.o. na 
úpravu parčíku před restaurací v Ostředku a pověřuje pana starostu uzavřít příslušnou smlouvu 
o dílo. 
 
16/33/2021 - Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje prodej části pozemku p.č. 26/1 o výměře 
60 m2 a dvou částí pozemku p.č. 489/2 o souhrnné výměře 22 m2, vše v k.ú. Bělčice u Ostředku 
panu P.M. a pověřuje pana starostu uzavřít příslušnou kupní smlouvu. Náklady na GP a zápis 
na Katastrálním úřadě hradí kupující. 
 
17/33/2021 - Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2021 – viz. 
příloha č. 4 tohoto zápisu. 
 
 
 

Zastupitelstvo bere na vědomí  
 

• Informace o projektu Skupinový vodovod CHOPOS 
 

• Informace o projektu DČOV pro osady Třemošnice a Bělčice 
 

• Informace ad 1-16 uvedené na straně 7 zápisu ze zasedání zastupitelstva 
 

 
 
 
 
V Ostředku, 23. listopadu 2021 
 

 
 
 
 
 
Zapsala: Michaela Nedvědová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 33/2021 - 23.11.2021                                                                                          Strana 11 

 

Ověřovatelé: 
 
 
 
 
 
 

---------------------------------------------------- 
Lucie Chvojková 

 
 
 
 
 

 
 

---------------------------------------------------- 
Daniela Beranová 

 
 
 
 
 
 
 
 

------------------------------------------------ 
Místostarosta Mgr. Pavel Zeman 

 
 
 
 
 
 
 
 

------------------------------------------------- 
Místostarostka Blanka Svobodová 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

------------------------------------------- 
Starosta Ing. Marek Škvor 

 
 
 
 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 33/2021 - 23.11.2021                                                                                          Strana 12 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 33/2021 - 23.11.2021                                                                                          Strana 13 

 

 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 33/2021 - 23.11.2021                                                                                          Strana 14 

 

 
 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 33/2021 - 23.11.2021                                                                                          Strana 15 

 

 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 33/2021 - 23.11.2021                                                                                          Strana 16 

 

 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 33/2021 - 23.11.2021                                                                                          Strana 17 

 

 
 

 


